



Linköping Hockey Clubs samhällsengagemang Tillsammans - beslut om finansiering och tecknande av överenskommelse

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Linköping HC (LHC) beviljas ett ekonomiskt stöd om 1 000 000 kr per år för perioden 2022-2024 för föreningens samhällsengagemang inom ramen för *Tillsammans*, under förutsättning att kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämnden en utökad budgetram som medger finansiering.
2. Kultur- och fritidsdirektören får i uppdrag att teckna en överenskommelse med Linköping HC för perioden 2022-2024.

Ärende

Linköping Hockey Club är regionens största ishockeyförening och erbjuder barn och ungdomar möjlighet att träna och spela ishockey som en meningsfull och glädjefylld fritidssysselsättning.

Föreningen har idag över 650 aktiva ishockeyspelare, både pojkar och flickor, och vill genom ishockeyn skapa en stor bredd med plats för så många som möjligt. Linköping HC lyfter vikten av att, som en stor förening med både barn- och ungdomsverksamhet och två elitlag i de högsta nationella (herr och dam), också ta ett stort ansvar både genom att skapa möjligheter till aktivitet och rörelse men också ett samhällsansvar att skapa och sprida sunda värderingar. Föreningens samhällsengagemang går under samlingsnamnet *Tillsammans*. Utöver själva idrottsverksamheten är föreningen engagerad i olika projekt/aktiviteter, bland annat:

- Arbete om att avstå alkohol och droger
- Uppsökande verksamhet på skolor och Linköpings Universitetssjukhus
- Prova-på verksamhet
- Skapa arbetstillfällen för ungdomar

Förutom att kunna fortsätta med dessa olika insatser och samtidigt utveckla dem vill Linköping HC utveckla sitt samhällsengagemang ytterligare genom att samarbeta med flera olika aktörer. För att skapa förutsättningar för Linköping HC att fortsätta och utveckla de befintliga aktiviteterna samt skapa nya former för samhällsengagemang föreslås kultur- och fritidsnämnden att bevilja

Linköping HC ett ekonomiskt stöd om 1 000 000 kr per år för perioden 2022-2024. Vidare föreslås kultur- och fritidsdirektören få i uppdrag att teckna en överenskommelse med Linköping HC.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköping Hockey Clubs samhällsengagemang Tillsammans – beslut om finansiering och tecknande av överenskommelse 2022-11-14

Bakgrund

Linköpings kommun har sedan 2018 ett Idrottspolitiskt program, Aktiv hela livet, som bland annat beskriver elitidrottens betydelse samt hur kommunen kan bidra till goda idrottsliga utvecklingsmiljöer. Aktiv hela livet beskriver en idrott där målet är aktivitet genom hela livet - så många som möjligt, så länge som möjligt. Det ska även finnas förutsättningar att bli bäst i världen och utvecklas till sitt bästa jag.

För att nå dit vill Linköpings kommun uppmuntra till en idrott där barn får möjlighet att prova många olika idrotter och där utveckling av rörelseförståelse står i centrum. Den samlade idrottsforskningen ger stöd för en idrott där eventuella selekteringsprocesser och idrottslig specialisering sker sent under uppväxten, helst efter puberteten.

För att bidra till goda idrottsliga utvecklingsmiljöer vill Linköpings kommun erbjuda möjligheter till dubbla karriärer, att kunna kombinera idrott och studier, eller jobb. Det är också viktigt att kommunens idrottsanläggningar är funktionella och att det finns ett väl utvecklat elitidrottsstöd. Kommunens stöd till elitidrotten bygger därför på flera olika delar.

Idrottsanläggningar

Linköpings kommun erbjuder flera moderna och funktionella anläggningar där olika idrotter ges möjlighet till utveckling. Subventionerade idrottsanläggningar utgör det i särklass största bidraget från kommunens sida.

Elitstöd

Linköpings kommun erbjuder ekonomiskt stöd till de föreningar som bedriver elitidrott. Stödet uppmuntrar bland annat till dubbla karriärer och jämställda förutsättningar.

Studier och idrott

I Linköpings kommun finns det många möjligheter att kombinera studier och idrott på olika nivåer och med olika inriktning. Det finns idrottsprofilerade grundskolor, idrottsgymnasium och ett elitidrottsvänligt universitet.

Kommersiellt stöd

Linköpings kommun vill synas i vissa publika arenor genom reklam och annan visuell identitet. Det sker genom så kallade arenaavtal där det finns förutsättningar att utveckla kommunens varumärke.

Samhällsengagemang

Linköpings kommun samarbetar med elitföreningar för att bidra till en positiv samhällsutveckling. Det kan exempelvis handla om att stärka barns livschanser eller bidra till lösningar på andra samhällsutmaningar.

Linköping Hockey Club är regionens största ishockeyförening och erbjuder barn och ungdomar möjlighet att träna och spela ishockey som en meningsfull och glädjefylld fritidssysselsättning.

Föreningen har idag över 650 aktiva ishockeyspelare, både pojkar och flickor, och vill genom ishockeyn skapa en stor bredd med plats för så många som möjligt. Linköping Hockey Club lyfter vikten av att, som en stor förening med både barn- och ungdomsverksamhet och två elitlag i de högsta nationella (herr och dam), också ta ett stort ansvar både genom att skapa möjligheter till aktivitet och rörelse men också ett samhällsansvar att skapa och sprida sunda värderingar. Föreningens samhällsengagemang går under samlingsnamnet *Tillsammans* och kan sammanfattas i nedanstående punkter.

Avstå alkohol och droger

LHC Team 12-17 är en klubb för ungdomar mellan 12-17 år som årligen erhåller ett säsongskort till de båda elitlagens hemmamatcher. En förutsättning för att erhålla detta säsongskort måste medlemmen, via ett kontrakt mellan målsman och föreningen, förbinda sig att under hela året avstå alkohol och droger. Inom ramen för detta arbete erbjuds även olika aktiviteter samt en obligatorisk föreläsning gällande alkohol och drogers negativa påverkningar. Föreningens syfte med detta arbete är att få ungdomar i föreningen att senarelägga, eller helt avstå alkohol och droger.

Hockeybussen

För att marknadsföra ishockeyn och föreningen erbjuder LHC skolor i Linköping med omnejd att med buss hämta elever på respektive skola och skjutsa dem till Stångebro för att delta i ett ispass som leds av spelare från de båda elitlagen. Vid dessa tillfällen erbjuder föreningen lån av utrustning och samtliga deltagare får fika och en matchbiljett till kommande hemmamatch.

Skolbesök

Under flera år har Linköping HC besökt skolor för att marknadsföra föreningen och varumärket men också för att barn och ungdomar ska få träffa sina idoler. Det viktigaste syftet med besöken är att informera om hur viktigt det är med aktivitet, rörelse och kamratskap. Besöken har varit väldigt uppskattade och föreningen vill ytterligare utveckla denna verksamhet då bland annat pandemin resulterat i ett ökat stillasittande hos många barn och unga.

Besök på Linköpings Universitetssjukhus

Linköping HC, tillsammans med olika välgörenhetsorganisationer, besöker årligen Linköpings Universitetssjukhus för att träffa barn och familjer som har det tufft på olika sätt. Besöken uppskattas mycket då barnen får träffa sina idoler. LHC är bland annat involverade i julfirande på barnterapin, grillkväll på Ronald McDonalds HUS, och insamling av nallar och julklappar. LHC arrangerar också välgörenhetsmatcher för att samla in pengar till olika organisationer.

Stångåstaden Outdoor Hockey

Linköpings HC har sedan en tid tillbaka haft ett samarbete med Stångåstaden AB som innebär att spelare från föreningens representationslag besöker Stångåstadens hyresgäster och spelar landhockey med de boende i områdena. Föreningen ser förutsättningar att utveckla detta koncept då de träffar många

barn- och ungdomar och får möjlighet att informera om vikten av fysisk aktivitet.

Linköping HC som arbetsgivare

Linköping HC erbjuder varje år många ungdomar en anställning inom föreningen och är en av Östergötlands största arbetsgivare för ungdomar. Under säsongen hade föreningen cirka 800 ungdomar i olika anställningsformer.

Utvecklingsidéer

Förutom att kunna fortsätta med dessa olika insatser och utveckla dem ännu mer vill Linköping HC utveckla sitt samhällsengagemang. Linköping HC föreslår bland annat följande förslag på insatser:

- Anordna ett gratis sportläger på Stångebro Sportfält där barn- och ungdomar får möjlighet att gratis testa på ett antal olika idrotter.
- Starta upp ett samarbete med fritidsverksamheten Sportis som erbjuder en fritidsverksamhet med fokus på hälsa, rörelse och fysisk aktivitet. I detta samarbete kan spelare från föreningens representationslag vara med på olika aktiviteter och även erbjuda fritidseleverna arenaidrott i Saab arena.
- Starta upp ett samarbete med NOVA-huset för att kunna erbjuda spelare och personal utbildningar i exempelvis våld i nära relationer.
- Starta upp ett samarbete med Stadsmissionen för att kunna erbjuda människor arbetstillfällen kring föreningens arrangemang.
- Utveckla fler samarbeten med andra föreningar för att hitta former för att fler barn och ungdomar ska vara fysisk aktiva.

För att skapa förutsättningar för Linköping HC att fortsätta och utveckla de befintliga aktiviteterna samt skapa nya former för samhällsengagemang föreslås kultur- och fritidsnämnden att bevilja Linköping HC ett ekonomiskt stöd om 1 000 000 kr per år för perioden 2022-2024. Vidare föreslås kultur- och fritidsdirektören få i uppdrag att teckna en överenskommelse med Linköping HC.

Ekonomiska konsekvenser

Finansiering sker inom kultur- och fritidsnämndens budgetram under förutsättning att kultur- och fritidsnämnden av kommunstyrelsen erhåller en utökad budgetram med 1 500 000 kr per år från 2022 och framåt.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2022 anger bland annat följande:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhet och jämlikhet ska genomsyra idrotten. Medborgare ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion. Tillgänglighet, bemötande och kunskaper om pojkars och flickors olika förutsättningar beaktas i alla idrottspolitiska frågor.

Att stötta föreningars arbete med samhällsengagemang för att skapa förutsättningar för alla att vara fysisk aktiva är en satsning på en jämställd idrott. Linköping HC:s Tillsammans skapar förutsättningar för både pojkar och flickor att få utbildning, stöttning och förebilder inom ishockeyn.

Samråd

Samråd har skett med Kultur- och fritidsförvaltningens ekonomichef som inte har något att erinra mot förslaget till finansiering.

Uppföljning och utvärdering

Kultur- och fritidsförvaltningen återkommer årligen till kultur- och fritidsnämnden med uppföljning av överenskommelsen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL- information eller förhandling är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Linköping Hockey Club